De accentibus metrorum

Vnus Qualem sepius apud lyricos inuenies ut ex saphico et adonicco sit unus vnius metri. Similiter ex gliconico et asclepicidio rei. Cuius eos positionis exempla varia inuenies et in odis Horatii et carmibi boetii.

recreo **Sectio** **lxx** **id**
intra **Cesura**

grece **lxx**
inuenies **Gemini**
ia **ij** **pes**

endaturus
litteris
satiabilibus
rochanc
tritapodia
spondeo donaz potes

O **De Cesura**
Cesura est vocu ~~decora~~ mansio seu terminatio que maximo in heroico hexametro. Et dicit grece coma. i. pars vocu. A nostris vero sectio sunt aut cesure quatuor. **P**rima est pentimemeris **lue** **ij** **pes** semiquinaria ubi post duos pedes primos superans syllaba inuenitur que ptem orationis terminat ut defecisse videt se signari oculis. Dicit pentimemeris qz post quintam syllabam pedem diuidimus mora quamdam pronunciando facientes cum orationis pars illa expleat. **S**ecunda est heptimemeris que semiseptenaria latine dicitur quia septem diuidit esse in tres septenarii medietatem. In hac post tres pedes syllaba superas inuenitur Ut italiamqz fato profugus. **T**ercia est trochaica ubi post duos pedes trocheus orationem perficit ut nil nostri miserere. **Q**uarta est tetrapodia et bucolica cuius post quattuor pedes syllaba superat in gemitum orationis desinens ut Non omnis arbusta iuuat huilesqz mirice.

Cesura item aut simplex est aut posita aut coniuncta. **S**impluna tamen in versu inuenit inscissio ut Pandis interea domus omnipotens sis olympi. **C**omposita cum due inueniuntur ut Infandus regina nubes compone dolorem. **C**oniuncta cum tres ut Talibus Ilioneus cuncti silore tremebant. Et vel unam vel duas inueniri in versu necesse est. Tres in eodem versu rarissime perirent nam si semiquinaria habet trochaicam raro habere potest nisi quando monasyllaba intersit dictio ut **D**unera clara dedit et idem dat debita pater. Et extra si terciam trochaicam habet semiquinariam raro habere inuenies. **A**numaduertendum etiam in cesura semiquinaria non obstat quod plures syllabe sint quam quinqz et dimidia. **D**um modo post duos pedes syllaba inueniatur superans que partes expletat orationis ut Arma virumqz cano. Neque moueri debes in heptimeneria si plures sint quam septem syllabe. **D**um post tres pedes syllaba superet Ut Italiam fato profugus. **H**omina enim ab eo quod frequentius accidit acceperunt.

De figura.

Figura est dispositio pedum et vis in metro variandi. ut sunt heroicis versus (qui magis noti) figure triginta due. Quarum sunt etiam grece figurae **lxx** **teres** modi. **P**rimus est monaschematicus (id est vni figura) cum sint aut quinqz dactili aut quinqz spondei et habet figuram duas. **S**ecundus modulus est pentaschematicus (id est figurarum quinqz) cum sint quattuor dactili et unus spondeus. **C**ontra quod quattuor spondei et unus dactilus et habet decem figuram. Unus enim inter quattuor mutans loca quinqz habet figuram. **T**ercius modulus est decaschematicus (id est decem figurarum) cum duo spondei sint inter tres dactilos et duo dactili inter tres spondeos. **D**uo enim et tres commutati denas faciunt figuram. Et huius figuram viginti. **C**ollige singularem numerum et erunt omnes triginta due.

De accentibus metrorum.

Possumus et alia ratione figuram in omni metro cognoscere si compit et
cauerimus quot pedes singula loca accipiunt. et numerum multiplicans
uerimus quem accipiunt singula loca priora ad numerum pedum quos
accipiunt loca sequentia. Ut in herlico primus locus accipit duos pes
des ut dactilum et spondeum. Similiter secundus duos bis duoquatuor
tuor faciunt. Tercius similiter duos bis quattuor faciunt octo. Quar
tus quecumq; duos bis octo faciunt sedecim. Quintus duos bis sedeci fa
ciunt triginta duas.

De Depositione

Depositio est cuiusque metri desinencia. et sunt quattuor: acathale
ctica. cathialectica. hypcathialectica. brachicatalectica. **C**atba
lectici versus sunt singuli integri quibus in fine nihil deest ut Horatio
nantis hoc enim solum mihi. Est enim iambicum trimetrum perfectum
Cathialectici versus sunt quibus dumtarat syllaba deest: ut perfecti
sint. Horatius Dea remidet in domo lacunar. Est enim Iambus tris
meter una syllaba deficiente. Hypcathialectici quibus abundat una vel
due syllabe ut omne hominum genus in terris. abundat enim una syllaba.
Brachicatalecticus est cui (ut perfectus sit) deest integer pes vel q
post pedem plus habet et poscit versus dispositio ut Venit optima cal
hope. Est enim Anapesticum dimetrum. **H**ec raro apud poetas

Acathialectica

Cathialectica vbi
missi sibi effecta in
allab. deest
Hypcathialectica ti
hic in attendat q doc.
Brachicatalecticus
Veit opnia colligopz

De Scansione memoria dignissima

Sansonio est legitima metri in pedes singulos distinctio. sive com
mensuratio. Et capitur similitudinarie quia per pedes ipsos velis
scalarum gradus scandentes incedimus. In omnibus autem metris
preterib; in dactilico pedes duos combinare et reduplicare scandendo sol
lemus. et sub uno quasi ictu efferentes per uno computare hoc modo Ho
rotonatis. Hoc enim modo solum mihi **D**onometrum vocamus qd
duobus pedibus constat computando duos pro uno. Dimetrum quod
quattuor. Trimeterum quod sex. Tetrametrum quod octo. Item Nas
ticum iecirco excipimus. quia cum omnes trisyllabos habeant binis
pedibus scandi non potest.

Quot accidunt scansioni.

Sansonio duo accidunt. ut synalepha et ethlipsis. **S**ynalepha
est cum vocalis aliqua in fine dictionis per subsequentem voca
lem abiecitur in metro. ut Semper ego auditor tui. Similiter fit quans
do in litteram sequitur vocalis. ut Littera multum ille et terris iacta
bus et alto. Ethlipsis est consonantium cum vocalibus asperre concurre
tibus difficilis et dura collisio. Vel quando sequenti vocali littera vel syllaba
precedentis dictionis subprimitur. ut in dicto versu. Littera mul
tum ille et terris iactatus et alto. ubi et in subprimuntur. Sic enim scans
ditur. Littera multa. let. ter. ris. iac. tatus et alto. Et quando in unius
dictionis fine. et alterius inicio synalepha et ethlipsis soleant fieri. fit

Et illi
Fethlipsis necat. in perimit synalepha vocalem

Ita sed in Tortellum per ead; figura pp; duri ethlipsis vel ellipsis. sed
ellipsis aliud est. et tunc dicitur defecta.

Nomis no sequit; vocalem aliquam in duri dromis. Quod si fit prius dromi fit vocalis
demetitur scandendo littera fit synalepha. Sic vocalis no sequitur in d
dromis. Quod si fit littera ad sua nominata absurbe stando littera et ethlipsis fit

Scansio fit apparet notis ymptato f. maffia et aliis ymptato

Verba destrinta in pedes septuaginta et tantas sibarum signis per ipsos notarii
Longior super sibarum libri. Sup breve. b. Sup roem. r. post dictum.

De accentibus metrorum

al. qm raro
tamen etiam quandoq; in media dictione. & sic due syllabe in vna; coe-
unt ut Ferreis eumenidum thalami. Et centum erei claudunt vectes
Ibi in ferrei & erei e penultima scandendo excluditur sed hoc perratum
est. Nam in illo orph ei calliopea. L uo formosus appollo Datius gre-
cus est per syneresim. In Benitiis quoq; nominum in eius ut orphe^e.
sepe cum versus scanditur due vocales in vnum coeunt. Quidius. No-
tus amor phedre nota est iniuria thesei. Virgilius. Furtumq; promes-
thei Idem accedit in Accusatio ut Hiratur & hysmarus orpheas fit
pieterea in exitu versus synalepha & ecclipsis quotiens superabundan-
te syllaba sequens versus a vocali inchoat .vt Ecce furens animis ad
refuerit quis adat tu-
erat. Tyrinthius Omneni accessum lustrans. Idem Virgilius. Aut
dulcis musti vulcano decoquit humorem & huiusmodi autem versus
vna syllaba ampliores hypermetri appellantur.
Hypermetri

Fotandum est in vocalium concursu non semper ultima pres-
Exceptio i sc̄isioē cedentis syllabe ut dictum est abicitur. Virgilius. Ut longum formo-
caria abieciōz vo- se vale vale inquit iolla. Idem. Clamarent ut litus hila hila om̄e so-
calū seq̄tū vōles naret. Idem Sub illo alto. Idem. Credimus an qui amant ipsi som-
nia sibi fingunt. Idem Hippius et apud alios poetas inuenies grecorum

debunt / deinde /
demurps /

Deest. deerit. deerat bis deest deerit deerat. Lucanus. Non deest prolatu*rum* ieiunus venditor
auro Idē. Nīq̄ fluat multo nō deerit vulnere sanguis. Iuuenal. Pa
thicus nūq̄ tibi deerit amicus. Quidius. Hoc ego quod yoci deerat
plangere replebam. Item Nominatiuo quoq; dī. et Datiuo et Ablas
Dī. Dīs. et nō di. dis.
Cui. hunc.
tiuo dīs. alterum in scandendo excludimus. ut dī quibus imperiū hoc
steterat. Similiter cui et huic ut monasyllabis vtimur. ut Lui patri in
tactum dederat. Idem Virgilius. Huic coniunct sicheus erat. Aliqns
do non monasyllabis vtimur. Virgilius. Regina nouam cui condes
re Jupiter ybem.